ANNOTATIONES.

Dia castoriu Antidotus hactenus nullis in officinis rectè parata est, quod seilicet eius *Antidotis* è descriptio in latinis Nicolai codicibus, quibus pharmacopœi vñ sunt, legitima non fue- castorio haclè rit. Neq; ea etiam quam Valerius Cordus in medicamentario suo libro refert, à vulgari nus rectè pa-quicquam distat. Quapropter iuxta hanc nostram, quæ è græco Nicolai codice ad ver- rata non est. bum transcripta est, descriptionem, deinceps Dia castoriu Antidotum confident phar- Cordus. macopœi. Quod vt rectius possint, annotationibus illam illustrabimus.

^a Myrobalani.) In græco Nicolai codice non exprimitur genus Myrobalani, quum Myrobalani, enim eisdem ferè facultates habeant, parum refert vtrum accipiamus. Verum quia Latini omnes codices flauorum, quos Citrinos hodie nominant, mentionem faciunt, & statim etiam aloë subiicitur, illi præ cæteris ad huius Antidotri compositionem sunt adhibendi.

^b Scordij.) Græcus Nicolai codex habet σκόρδον οπάριον: & statim dictionem hanc expli- Scordium. cans subiicit, quod Italis Asa fœtidæ dicitur. Per asam autem fœtidam Nicolaus non id quod hodie ita nominant officinæ, intelligit: sed stirpem, quæ alijs Græcis Scordion vo- catur, vt in Annotationibus nostris super Nicolaum copiose monstrauimus. Proinde ne pharmacopœi in hac voce hærerent, Scordium conuertimus. Ut hinc perspicuum fiat, er- rare plurimum pharmacopœos, qui mendosos secuti codices, Asam fœtidâ, rem fœtidissi- Seplasiorum mam, & ob id Diaboli stercus Germanis appellatam, in huius medicamenti compoſitiō- error. nem usurpant.

^c Artimonij.) Hanc dictionem studiò in contextu reliquimus, vt hac ratione aliorum Artimontium. codicum erratum detegremus, qui in vniuersum omnes Antimonij legunt, adeò vt Cordi im- Cordi etiam liber medicamentarius hoc errore haud vacet. Artimonium vero esse pyre- mensus error. thrumi, metipse Nicolaus, qui sic vocem hanc interpretatur, docet.

^d Senæ.) Eius in Latinis codicibus nulla sit mentio.

Senæ.

^e Staphydis

*Staphys syl-
uestris.
Cuminum
latum.*

e *Staphydis syluestris.*) Officinis Staphys agria nominatur.
f *Cummilati.* Græcè est, πλατυκυμινος. Latini codices habēt, Sileris montani. Ut suspicio sit, Nicolaum per latum Cuminum intellexisse semen, quod Seplaſijs Siler montanū appellatur. Nihil verò refert hoc an illo utamur, quod eiusdem sint facultatis. Et hoc loco Franciscus Alexander, communem aliorum errorē secutus, Seseleos semē inserit. Quum latum hoc semen, quod Siler montanum officinæ nominant, Ligustici potius sit, vt tomo altero nostrorum de Stirpium historia monstrauimus.